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Uttalelse til forslag til ny kommuneplanens arealdel for Meløy kommune 2023-2035

Jeg viser til høringsdokumentene, publisert på kommunens nettside 06.07.2023, hvor det foreslås å
sette av et større område for akvakultur utenfor Mollvika på Hornneset. Mitt utgangspunkt for denne
uttalelsen er at jeg har vært bruker av natur- og friluftsområdet Hornneset-Mollvika siden 1960-
tallet. Samtidig er jeg eier av hytteeiendommene Hornneset 50 og 51 nordøst for Hornvika. Fra disse
har jeg imidlertid ikke utsikt til det aktuelle akvakultur-området i Mollvika.

Tiltak 37: Endring av arealformål til akvakultur ved Mollvika må tas ut av planen
Jeg mener at skadevirkningene av tiltaket er vurdert for lavt i konsekvensanalysen. Ikke minst i
forhold t il friluftsliv, landskap, fritidsboliger, havmiljø og kystfiske. Samtidig tas det ikke hensyn til
at dette er et svært vindeksponert område, og at tiltaket vil få uheldige konsekvenser for
reindrifta. Jeg ber derfor om at forslaget om akvakultur i Mollvika tas ut av planen for perioden
2023-2035 og at dagens status videreføres, dvs. «Bruk og vern av sjø og vassdrag, fiske».

Begrunnelse:
1. Opplevelseskvalitetene i Meløysmest attraktive turområde reduseresvesentlig: Hornneset ble

i 2015 kåret som Meløy kommunens mest attraktive turområde. Arealet som foreslåsåpnet for
akvakultur ligger på vestsiden av Hornneset. Her er det flotte svaberg og rullesteinstrender,
kombinert med en uforstyrret utsikt mot Støtt og Kunna, både i midnattsol og nordlys.

2. Regionalt verdifullt kystlandskap blir sterkt forringet: Etablering av merder og fôrflåte med
tilhørende lys og støy vil gi en vesentligendring og forringelse av et kystlandskap som er vurdert
som sjeldent i en regional sammenheng.

3. Fritidsboliger påvirkes: Flere fritidsboliger i Mollvika vil få anlegget rett foran. Utsikt og
opplevelseskvaliteter som var viktig for etableringen av disse vil dermed bli vesentlig endret.

4. Negativt for havmiljøet og kystfisket: Anlegget foreslås etablert i et område som er et regionalt
viktig gytefelt for torsk, og som er mye brukt av kystfiskerne. Etableringen vil dermed være til
skade for den voksende sjarkflåten i kommunen.

5. Det er svært værhardt i Mollvika: Spesielt når det blåser fra nordvest, men også fra sørvest.
Dette gir økt risiko for skader, havari og rømming. Det er en stor svakhet at dette ikke omtalesog
vurderes i den utsendte risiko- og sårbarhetsanalysen (ROS).

6. Skadevirkninger for reindrifta: Konsekvensutredningen peker på at støy og lysforurensing fra
tiltaket vil påvirke bruken av nærliggende beiteområde og trekklei. Siden klimaendringene gjør at
reindrifta stadig oftere opplever at de tradisjonelle vinterbeitene blir låst av is, har Hornneset i
flere av de seinere åra blitt brukt som vinterbeite. Større tiltak, som akvakultur i Mollvika, vil
gjøre at Hornneset blir mindre egnet for reindrifta. Dette kan føre til at flere rein vil oppholde seg
i området Øra-Dalen-Reipa, og dermed gi økt konfliktnivå mellom reindrift og jordbruk.
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